
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

181Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLIII

ESTADO DO PIAUt 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

TiRMO Dl RITIFICAÇÃO DJ!. EXTRATO Dl CONTRATO 
Ref. Conlrato 026/2020-- PROCESSO ADMINISlRATIVO N" 031'2020 

Fica retificado o extrato de contrato n• O 18/2020, 11ntcriormente publicado no OOM-PI 19 de Agosto de 2020 • 
Edição Ivcxxxvm, PÁG. 02, na fonna que se segue: 

ONDE SELE: 

( ... ) 

( ... ) 

LEIA.SE 
( ... ) 
( ... ) 

~ 
BetãniãdÕPiauí 
~ORmR)f pE TCO)S 

EXTRA TO REF. AO CONTRA TO N" 026/2020 PMBOA HORA-PI 

EXTRA TO REF. AO CONTRA TO N" 027/2020 PM.BOA HORA-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P.!!I ESTADO DO PIAUÍ ... 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÂO PRESENCIAL N". 031/2020-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 065/2020 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 0l.612.622/0001-33, através do seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer 
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação, 
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo, 
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", com data de abertura e 
julgamento para o dia 09.09.2020, às 09h00min, na Creche Mãe Ângela, 
situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET COM 400MB, 
FULL DE VELOCIDADE, COM BLOCO DE IP VÁLIDO, PARA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI . PI E SUAS UNIDADES 
BÁSICAS SAÚDE, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, com valor 
Global previsto em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com recursos 
oriundo do PROGRAMA INFORMATIZA APS, REGULAMENTADO PELA 
PORTARIA N° 2.983/19, A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente pela lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei 
complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências 
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às. 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 25 de Agosto de 2020. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 020/2020. Contratante: O Município de Curral Novo. Contrata
do: JOSUÉ DE UMA OLIVEIRA (CNPJ 05.444.749-0001-41). Objeto: Aquisição, 
de material esportivo. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 34.578,60 (trin
ta e quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta centavos). Assi
natura: 25/08/2020. 

Curral Novo (PI), 25 de agosto de 2020. 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO - PI 
RATIFICAÇÃO 

Procedimento Licitatório 020/2020: 
Modalidade: Dispensa. Objeto: Aquisição de material esportivo. Rat ifico a o
rientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a con
tratação do JOSUÉ DE UMA OLIVEIRA (CNPJ 05.444.749-0001-41). 

Curral Novo (PI), 25 de agosto de 2020. 
Prefeito Municipal 

1 1 ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

• l Praça Marcos Aurélio, 41, Centro, 
.,_. P 64.900-000, Bom Jesus- PI , Fone/fax; (89) 3562-1470 

CNPJ 06.554.356/0004-53 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Diretora Geral da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus-PI, toma público que no dia 10 de setembro de 2020, às 08:00hs, realizará 
a abertura da documentação/proposta relativas ao Pregão Presencial n° 
026/2020, tipo menor preço, regime de empreitada global, adjudicação global, na 
sala de Licitações, localizada na Praça Marcos Aurélio, 41, centro, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI, que tem como objeto a contratação de empresa do ramo para o 
fornecimento de tablets destinados a Agentes Comunitários de Saúde (ACS), e 
notebooks destinados aos estabelecimentos de saúde coordenados pela Secretaria 
Municipal da Saúde de Bom Jesus-PI, com valor total estimado em R$ 38.930,00, 
custeado com recursos financeiros oriundos da fonte: 001 - FUS. Programa de 
trabalho: 10.301.0020.2160 - Manutenção dos serviços municipais de saúde. Elemento 
de despesa: 44.90.52.19 - Equipamentos e material permanente; Equipamentos de 
processamento de dados. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 8:00h às 13:00h, no endereço supramencionado. 

Bom Jesus-PI, 25 de agosto de 2020. 

Alanna de Sousa Rosal 
Diretora Geral da CPL/PMBJ 

Publique-se: 

Marcos Antônio Parente Elvas Coelho 
Prefeito de Bom Jesus-PI 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


